ANTIPATER dicere solebat, cum duos haberet Athenis amicos, neque Phocioni unquam persuasisset, ut acciperet, neque Demadem unquam dando explevisse. Hic erat Demades, qui valebat extemporali dictione, quam Demosthenes non nisi scripto diceret. Plat. in Græc. Apoph.

Collegæ dissimiles.

Consule Titul. Collegas non ferre: quatenus Dissimilitudo morum parit discordiam. Sparta eodem tempore reges duos protulit dissimilimos, Agidem Eudamide F. (Eurionidem, ni fallor) & Leonidam Cleonymi, Agidem: quorum ille vita, & moribus frugalissimus, Lycargi æqualitatem in urbem reducere conabatur: Leonidas vero in aula satraparum diu educatus, luxu Republicam corrupit, & Agidem crudelissimè in carcere strangulandum curavit. Plat. in Agide.

Ad Cannas C. Terentius Varro audacissimus homo, Rom. perdidit exercitum, frustra licet dissuadente L. Emilio Paulo. Et hio tamen tantæ cladis superesse noluit: ille & superstit, & malæ gestæ rei nuncium Romam tulit, & à Senatu, populoque Romano honorificè exceptus est, quod Republicam non deseruisset.

Post Cannensem cladem, cum omnes ferè Principes in acie cecidissent, Q. Fabium Maximum, & M. Marcellum Reip. præfecerunt. Etenim Marcellum, ejusque fidenciam, & promptitudinem, cum Fabii temperantes componentisque cautione, atque providentia, nunc ambos cum imperio consulari: nunc alterum consulem, alterum proconsulem adversus hostes misere. Tradit Posidonius, fuisse Q. Fabium Maximum clypeum, Marcellum ensim appellatum. Ipse certè comitebatur Annibal, timere se ut padagogum Fabium, Marcellum, ut adversariis esse: ab illo, ne quid mali inferret prohiberi se: ab hoc etiam accipere. Plat. in Marcella.

CONSTANTIUS, & GALERIUS, diviso inter se Rom. Imperio suas uterque provincias pro ingenio, judicioque suo longè distantes inter se ratione gerere instituerunt. Nam Constantius ne cui Christianorum religionis gratia noceretur, edixit: Galerius inceptam persequutionem in omnibus suis provinciis crudeliter exercere perrexit. Etenim Galerius in eos præcipue se intulit, qui in Palatio versabantur, adeo ut ipsum sanctis viris protus exhauserit. Constantius vero, ut quemque maxima apud se excellere pietate cognovit, ita amplissimis eum honoribus exultit. Itaque experientia, quemadmodum Eusebius, inquit, illorum fidei gratia, quodam die optione omnibus

data, hanc tolit conditionem, ut aut immolando integram potestatem præstante sibi operæ retinerent: aut si sacrificare abnuerent, à consuetudine, congestuque suo recederent. Cùm autem alii tuenda illius gratia causa se sacrificatores dixerunt, alii in pristina Christi colendi sententia permansissent: illos tanquam Dei sui proditores, gravissima oratione increpuit, hos ob sinceram, constantemque erga eundem voluntatem eximie collaudavit, atque illis amandatis, ut qui ne sibi quidem præstituri fidem essent, quam Deo se fessissent, hos regi sui custodes constituit. Quintianum, ut addit Euseb. inane mul-torum Deorum superstitionem destituit, ac Deum unum, propter religionem alicui negotium suscepit, neque reliquum vitæ beatissime degit. Ex quo factum est, ut Gallia, Britannia, & Hispania non solum posthac clades persequutionis non senserint, sed etiam in maxima felicitate, Constantio imperante, versate sint. Sigon. lib. 2. Imp. occident.

Quanto acrius hæreticos Theodosius Magnus in Oriente premebat, tanto vehementius eos in occidente Valentinianus II. fovebat. Erat enim jam annos septemdecim natus, & Probum præfectum prætorium, penes quem summa rerum in Italia erat, prospiciebat. Itaque edictum per omnes imperii sui provincias misit, ut qui aut Imperatori obstitisset, aut templa respectanti non tradidisset, capitali supplicio obnoxius esset. F. Sigon. l. 2. Imp. occid.

IMPERII SUCCESSIONE, SED MORIBUS Dissimiles. Successores dissimiles.

Vide Tit. Filii parentibus deteriores. Ex Catalogo item Regum exempla petantur.

Qui proximè Numam regnavit Tullus Hostilius, cum plurimas illas virtutes, præcipue & supra cæteras religionem ludibrio habuisset, atque cum lacerasset, ut inertis auctorem, & effeminatum, averit cives ad bellum. At qui ne ipse quidem ferocia in hæretis fuit, sed ex morbo gravi & difficili mutavit sententiam, ac superstitioni succubuit, longè à pietate Numæ remotus. Quo morbo magis, ac magis alios infecit, ut fama est, fulmine ictus. Plat. in Numa.

Experientia docuit, Romano imperio non feliciter evenire successione filiorum; Unus Vespasianus, Titum filium, virtutis suæ imitatore habuit: mox Domitianus degeneravit. M. Antoninus nullam unquam Reipubl. injuriam intulit, nisi quod Commodum filium reliquit. Severus Caracallam fratricidam, & senatorii sanguinis oforem post se in imperio habuit, Magnus Constantinus Constantem filium Arianum reliquit. Crantz. l. 2. Specie, c. 32.

TRANSAMUNDO regi Vandolorum in Africa successit Hilde-ricus ex Eudoxia Valentiniani Augusti filia procreatus. Is, licet à Transamundo Arianæ sacramento adactus, ne Catholicis parceret, longè aliud, quam superiores reges, ingenium induit: atque initio regni Catholicos ab exilio revocavit, & Episcopis Ecclesias reddidit, unde status religionis in Africa aliquando tandem est restitutus, qui post Genesici irruptionem fuerat profugatus. Sig. l. 16. Imp. occid.

EDUARDO I. Henrici F. regi Anglorum bellicosissimi, qui Scotiam subegit, successit Edovard. II. F. ignavissimus, qui eandem amisit. Huic rursus Edovardus III. præclarus Princeps. Polydorus l. 18. & 19. & Boetius l. 14.

VICTORIA, DISSIMILES MODO.

DEMETRIUS POLIORCETES dictus, per vim, atque avaritiam H multis injuriam inferens, civitates subiegebat, admodis machinis, concussis, & suffosis mœnibus. Timotheus verò Atheniensis persuadens verbis, & oratione docens, utilis esse, ut Atheniensium dicto audientes essent, eadem hæc quæ ille perfecit. Elian. de var. hist. l. 3.